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Zamość, dnia 13 kwietnia 1987 r.

Zarządzenie Wojewody Zamojskiego
TREŚĆ:

Poz. 71 — Nr 20 z dnia 18 września 1987 r. zmieniające zarządzenie w spawie opłat za przewozy środkami masowej 
komunikacji miejskiej na terenie województwa zamojskiego.

Uchwały Rad Narodowych stopnia podstawowego

72 — Nr XXI/95/87 MRN w Hrubieszowie z 16 września 1987 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od nie­
ruchomości od budyków i budowli, w których wykonywane są usługi bytowe dla ludności.

73 — Nr XXI/96/87 MRN w Hrubieszowie z 16 września 1987 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fun­
dusz miejski

74 — Nr XXI/92/87 MRN w Hrubieszowie z 16 września 1987 r. w sprawie ustalenia granic gruntów przezna­
czonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne przy ul. Kruczej w Hrubieszowie.

75 — Nr XVIH/81/87 GRN we Frampolu z 29 czerwca 1987 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od nierucho-
ści od budynków i budowli, w których wykonywane są usługi dla ludności.

76 — Nr XVII/74/87 GRN w Grabowcu z 19 lipca 1987 r. w spawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz
gminny na rok 1987 i lata następne.

77 — Nr XVII/80/87 GRN w Gabowcu z 19 lipca 1987 r w sprawie wprowadzenia i ustalenia stawek opłat ad-
ministracy j ny ch.

78 — Nr XVII/81/87 GRN w Hrubieszowie z dnia 10 kwietnia 1987 r. w sprawie miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego gminy Hrubieszów.

79 — Nr XIII/52/86 GRN w Izbicy z dnia 8 czerwca 1986 r. zmieniającą uchwałę w sprawie obniżenia stawek
podatkowych od nieruchomości i do budynków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze i usłu­
gowe.

80 — Nr XII/59/87 GRN w Sitnie z dnia 10 lutego 1987 r w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz
gminny.

81 — Nr XIV/84/86 GRN w Uchaniach z 8 grudnia 1987 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.
82 — Nr XIV/85/86 GRN w Uchaniach z 8 grudnia 1986 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty administracyjnej

za caynności urzędowe.
83 — Nr XVIII/75/87 GRN w Werbkowicach z 27 lipca 1987 r w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.
84 — Nr XVIII/65/87 GRN w Zakrzewie z 28 maja 1987 r. w sprawę uchwalenia stawki bazowej czynszu najmu za

lokale użytkowe.
85 — Nr XVIII/66/87 GRN w Zakrzewie z 28 maja 1987 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów

na 1987 r.

Poz. 71

ZARZĄDZENIE NR 20
WOJEWODY ZAMOJSKIEGO 
z dnia 18 września 1987 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za przewozy śród kam masowej komunikacji miejskiej na terenie województwa 
zamojskiego.

Na podstawie § 4 zarządzenia Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 31 
grudnia 1980 r. w sprawie opłat za przewozy środkami 
masowej komunikacji miejskiej (MP Nr 31, poz. 272 z póżn. 
zmianami) § 1 pkt 11 litera „a” rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do ustalania niektórych 
cen urzędowych i marż hadlowych urzędowych oraz okreś­
lenia zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. Nr 61, poz. 
319 z 1985 r.) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Terenowej Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 18 Wojewody Zamojskiego z dnia 23 
września 1986 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie opłat 

terenie województwa zamojskiego § 1 otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się podwyższone opłaty za jednorazowe przewozy 

osób i bagaży środkam masowej komunikacji miejskiej 
poza granicami administracyjnymi miasta Zamościa w 

za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej na 
następujących wysokościach:
1) w II-giej strefie podmiejskiej

— za przewóz jednej osoby — 20 zł
— za przewóz jednej osoby korzystającej

z opłaty ulgowej — 10 zł
2) w III-cej strefie podmiejskiej

— za przewóz jednej osoby — 40 zł
— za przewóz jednej osoby korzystającej

z opłaty ulgowej — 20 zł
2 Poza biletami na jednorazowe przejazdy w strefach pod­

miejskich ustala się następujące rodzaje i ceny biletów:
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1) Ulgowe miesięczne bilety pracownicze — imienne: 
a) trasowane

— na jedną linię: 600 zł w strefie II i 1200 zł
w strefie III

— na dwie linie: 1000 zł w strefie II i 2000 zł
w strefie III

— na trzy linie: 1500 zł w strefie II i 3000 zł
w strefie III

b) sieciowe
na wszystkie linie — 2000 zł w strefie II i 4000 zł 
w strefie III

2) Ulgowe miesięczne bilety szkolne i socjalne
a) trasowane

— na
w

jedną 
strefie

linię:
III

300 zł w strefie II i 600 zł

— na dwie linie: 500 zł w strefie II i 1000 zł
w strefie III

— na trzy linie: 750 zł w strefie II i 1500 zł
w strefie III

b) sieciowe
na wszystkie linie: 1000 zł w strefie II i 2000 zł 
w strefie III

3) Bilety miesięczne ogólnodostępne dla osób, którym 
nie przysługują bilety ulgowe:
a) trasowane:

— na jedną 
w strefie

linię: 1000
III

zł w strefie II i 2000 zł

— na dwie liniej 1800 zł W strefie II i 3600 zł
w strefie III

— na trzy linie: 2600 zł w strefie II i 5200 zł
w strefie III

b) sieciowe
na wszystkie linie: 3600 zł w strefie II i 7200 zł 
w strefie III

§ 2.

Opłatę za przejazd bez ważnego biletu w granicach ad­
ministracyjnych miasta jak i w strefach podmiejskich 
ustala się na jednolitym poziomie w kwocie 2000 zł.

§ 3.

Skreśla się § 9 zarządzenia Nr 2 Wojewody Zamojskiego 
z dnia 21 marca 1986 r. w sprawie opłat za przewozy środ­
kami masowej komunikacji miejskiej na terenie wojewódz­
twa zamojskiego nadając § 10 i 11 odpowiednio numery 
9 i 10.

§ 4.

W zarządzeniu nr 18 Wojewody Zamojskiego z dnia 23 
wześniar 1986 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie opłat 
za przewozy śodkami masowej komunikacji miejskiej na 
terenie województwa zamojskiego skreśla się § 3 nadając 
dotychczasowym paragrafom 4 i 5 odpowiednio nr 3 i 4.

§ 5.

W zarządzeniu nr 8 Wojewody z dnia 10 kwietnia 1987 r. 
zmieniającym zarządzenie w sprawie opłat za przewozy 
środkami masowej komunikacji miejskiej na terenie wo­
jewództwa zamojskiego skreśla się § 4 nadając § 5 i 6 od­
powiednio numery 4 i 5.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
1987 n. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Zamojskiego.

(—) mgr inż. Bolesław DIDYK

Poz. 72

UCHWAŁA Nr XXI/95/87
Miejskiej Rady Narodowej 

w Hrubieszowie
z dnia 16 września 1987 roku 

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od budynków i budowli, w których wykonywane są usługi 
bytowe dla ludności.

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41. poz. 185) oraz art. 40 ust. 5 ustawy 
z dnia 26 lutego 1982 roku o opadatkowaniu jednostek go­
spodarki uspołecznionej tekst jednolity (Dz. U. Nr 8 poz. 45 
z 1986 r.) — Miejska Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1.
Obniża się stawki podatku od nieruchomości w nastę­

pujących wysokościach:
— o 50% od budynków i budowli lub ich części wyko­

rzystywanych wyłącznie na potrzeby świadczenia usług by­
towych dla ludności w następujących branżach: pralniczej 
i chemicznego czyszczenia, odzieżowej szewskiej, oftalniczej, 
szklaskiej, mablarsko-tapicerskiiej, kowalsko-ślusarskiej, fo­
tograficznej. fryzjerskiej i kosmetycznej, zegarmistrzow­
skiej, związane z naprawą sprzętu radiowo-telewizyjnego 

i gospodarstwa domowego oraz ochrony zdrowia spółdziel­
czości pracy.

§ 2

(Uchyla się Uchwałę Miąjskiej Rady Narodowej Nr 
XX/91/87 z dnia 4 czerwca 1987 roku.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­

łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskie­
go z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1988 roku.

Przewodniczący
Miejskej Rady Narodowej 

Henryk Romaszko

Poz. 73
UCHWAŁA Nr XXI/96/87 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Hrubieszowie 
z dnia 16 września 1987 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 oraz ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym 

i miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) — Miejska Rada Na­
rodowa uchwala co następuje:
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§ 1.
Ustala się stawki na fundusz miejski:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej i wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowych i dochodowych w for­

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku podatkowego w wysokości dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego na który dokonuje się wymiaru 
funduszu miejskiego,

b) od osób nie wymienionych pod literą ,.a” bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 
dwukrotnej stawki opłaty za zezwolenie wykonywania 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, na który dokonuje się wymiaru funduszu 
miejskiego.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han­
dlowej i usługowej, a stanowiących własność lub znaj­
dujących się w samoistnym posiadaniu osób fizycznych 
i prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej:
a) 20 złotych od każdych rozpoczętych 100 tysięcy war­

tości budynków ustalonej dla celów ustawowego 
ubezpieczenia,

b) 20 złotych za 1 m2 powierzchni użytkowej, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu,

c) 0.10 złotych za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno 
zabudowanej jak i niezabudowanej.

3. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym bądź leśnym lub działalnością przemysłową, han­
dlową bądź usługową a stanowiących własność lub znaj­
dujących się w samoistnym posiadaniu jednostek go­
spodarki uspołecznionej:
a) 20 złotych od każdych rozpoczętych 100 tysięcy zło­

tych wartości budynków ustalonej dla celów ustawo­
wego ubezpieczenia,

b) 20 złotych za 1 m2 powierzchni użytkowej jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu,

c) 0,10 złotych za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno za­
budowanej jak i niezabudowanej.

§ 2.

Zwalnia się od świadczeń na fundusz miejski emerytów 
i rencistów wykonujących osobiście (bez zatrudnienia pra­
cowników) rzemiosło usługowe.

§ 3.
Uchyla się uchwałę Miejskiej Rady Narodowej Nr 

XX/90/87 z dnia 4 czerwca 1987 roku.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­
łoszenia w Dzieniku Urzędowym Województwa Zamojskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1988 roku.

Przewodniczący
Miejskej Rady Narodowej 

Henryk Romaszko

Poz. 74
UCHWAŁA Nr XXI/92/87 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Hrubieszowie
z dnia 16 września 1987 roku

w sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne przy ulicy Kru­
czej w Hrubieszowie.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz § 2 ust. 1 i 2 oraz § 3 rozpo-. 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 1985 roku 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu ustalania granic 
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo 
jednorodzinne, rozragniczania i podziału nieruchomości 
(Dz. U. Nr 47 poz. 238) Miejska Rada Narodowa w Hru­
bieszowie — uchwala co następuje:

§ 1.
Określa się granice gruntów przeznaczonych pod skon­

centrowane budownictwo jednorodzinne oznaczone na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2.

Na terenie objętym skoncentrowanym budownictwem 
jednorodzinnym będą realizowane następujące urządzenia 
komunalne:
1. Sieć wodociągowa — termin realizacji po 1990 roku.
2. Sieć energetyczna — termin realizacji po 1990 roku.
3. Kanalizacja sanitarna — termin realizacji po 1990 roku.
4. Utwardzanie dróg wew­

nątrz osiedlowych — termin realizacji po 1990 roku. 

Powyższe finansowanie będzie z Funduszu Gospodarki 
Gruntami i Gospodarki Mieszkaniowej.

§ 3.
Podział na działki budowlane nastąpi po uprawomocnie­

niu się niniejszej uchwały.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Hrubieszowa, który co 5 lat przedstawi Miejskiej Radzie 
Narodowej ocenę stopnia realizacji niniejszej uchwały — 
w tym ewentualne propozycje zmian do jej ustaleń.

§ 5.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zamojskiego.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Za- 
mojskiegoi.

Przewodniczący 
Miejskej Rady Narodowej 

Henryk Romaszko
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Poz. 75

UCHWALA Nr XVIII/81/87
Gminnej Rady Narodowej 

we Frampolu 

z dnia 29 czerwca 1987 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od budynków i budowli w których wykonywane są usługi dla 
ludności oraz od gruntów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późn. zmianami) art. 40 ust. 5 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jedno­
stek gospodarki uspołecznionej (jedn. tekst Dz. U. Nr 8 
z 1986 r. poz. 45) — Gminna Rada Narodowa uchwala co 
następuje:

§ 1-
Obniża się stawkii podatku od nieruchomości w następu­

jących wysokościach:
1. o 80% od budynków i budowli lub ich części wykorzy­

stanych wyłącznie na potrzeby świadczenia usług byko­
wych dla ludności w branży kowalsko-ślusarskiej,

2. o 50% od budynków i budowli lub ich części wykorzy­
stywanych wyłącznie na potrzeby świadczenia usług 
bytowych dla ludności w branży hotelowej,

3. 5 zł od 1 m2 powierzchni gruntów zajętych pod targo­
wisko.

§ 2.

Obniżenia stawek podatku od nieruchomości o których 
mowa w § 1 mają zastosowanie do jednostek gospodarki 

uspołecznionej świadczących odpłatnie usługi bytowe dla 
ludności.

§ 3.

Uchyla się uchwałę Nr XV/70/86 Gminnej Rady Naro­
dowej we Frampolu z dnia 1 grudnia 1986 r. w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości od budynków 
i budowli w których wykonywane są usługi dla ludności.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
we Frampolu.

§ 5.

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Zamojskiego.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowania i ma 

zastosowanie do podatków od nieruchomości należnych od 
1 lipca 1987 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Wodzisław Jasiński

Poz. 76

UCHWAŁA Nr XVII/71/87
Gminnej Rady Narodowej

w Grabowcu

z dnia 19 lipca 1987 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny na rok 1987 i lata następne.

Działając na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52 z 1984 r. poz. 269) — Gminna Rada 
Narodowa uchwala co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny na rok 
1988 i lata następne:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodaki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku po­
datkowego, w wysokości dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego. za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą „a” bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności, w -wysokości 
dwukrotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 

1 stycznia roku podatkowego za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub działalnością wytwórczą, przemysłową, hand­
lową lub usługową a stanowiących własność lub będą- 
dących w posiadaniu samoistnych osób fizycznych lub 
osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej oraz nieruchomości nie związanych z go­
spodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemy­
słową, handlową lub usługową, a stanowiących własność 
lub będących w posiadaniu jednostek gospodarki uspo­
łecznionej:

a) dwadzieścia złotych od każdych rozpoczętych 100 ty­
sięcy złotych wartości budynków ustalonej dla celów 
ustawowego ubezpieczenia,

b) pięćdziesiąt złotych od każdych rozpoczętych 100 ty­
sięcy złotych wartości domów letniskowych, ustalonej 
dla celów ustawowego ubezpieczenia.

c) dwadzieścia złotych za jeden metr kwadratowy po­
wierzchni użytkowej, jeżeli budynek nie podlega ubez­
pieczeniu,

d) dziesięć groszy za jeden metr kwadratowy powierzch­
ni gruntu zarówno zabudowanej jak i nie zabudo­
wanej,
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§ 2.

e) trzydzieści groszy za jeden metr kwadratowy po­
wierzchni grutu działek rekreacyjnych.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1988 roku i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Gra­
bowiec.

Poz. 77
UCHWAŁA Nr XVII/80/87
Gminnej Rady Narodowej 

w Grabowcu 

z dnia 19 lipca 1987 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Zdzisław Bubeła

w sprawie wprowadzenia i ustalenia stawek opłat administracyjnych.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z 1983 r.) oraz art. 16 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r.) — Gminna Rada 
Narodowa w Grabowcu uchwala co następuje:

§ 1.
Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności urzę­

dowe nie będące przedmiotami opłaty skarbowej na terenie 
gminy Garbowiec — za sporządzenie testamentu.

§ 2.
Ustala się opłatę administracyjną za sporządzenie testa­

mentu w kwocie 500 zł.
§ 3.

Opłatę za czynność wymienioną w § 1 uiszcza się gotów­

ką na rachunek Urzędu Gminy w Banku Spółdzielczym 
w Grabowcu lub osobie dokonującej czynności urzędowej.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 sierpnia 1987 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego oraz 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Zdzisław Bubeła
Poz. 78

UCHWAŁA Nr XVII/81/87
Gminnej Rady Narodowej 

w Hrubieszowie 

z dnia 10 kwietnia 1987 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Hrubieszów

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 16 usta­
wy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U Nr 35, poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Hrubie­
szowie uchwala co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 

przestrzennego gminy Hrubieszów, dalej zwany ..planem”, 
którego zasady zawarte są w załącznikach do niniejszej 
uchwały:
a) — Załącznik Nr 1 — rysunek w skali 1 : 10000
b) — Załącznik Nr 2 — tekst planu

§ 2.
Przeznaczenie gruntów rolnych i leśnych na cele nie­

rolnicze lub nieleśne wymaga zezwolenia odpowiednich or­
ganów stosownie do przepisów ustawy z dnia 25 marca 
1985 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, 
poz. 79).

§ 3.
Zobowązuje się Naczelnika Gminy w Hrubieszowie do;

a) udostępniania zainteresowanym niniejszego planu i 
udzielania informacji w zakresie dotyczącym ich inte­
resów,

b) ogłoszenia niniejszej uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Hrubieszowie,

c) ogłoszenia w lokalnym czasopiśmie informacji o zatwier­
dzeniu planu.

d) dokonywania okresowej, nie rzadziej niż co 5 lat, oce­
ny realizacji planu i zachodzących zmian w zagospoda­
rowaniu przestrzennym oraz przedstawianiu ich wyni­
ków Gminnej Radzie Narodowej w Hrubieszowie

§ 4

Oryginał planu przechowywany jest w Wojewódzkim 
Biurze Planowania Przestrzennego w Zamościu.

8 5.
Traci moc zarządzenie Nr 132/74 Naczelnika Powiat, 

w Hrubieszowie z dnia 31 grudnia 1974 r. w sprawie za­
twierdzenia uproszczonego planu przestrzennego zagospo­
darowania gminy Hrubieszów.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

w Hrubieszowie.
§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Edward Cirpisz
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Poz. 79
UCHWAŁA Nr XIII/52/86
Gminnej Rady Narodowej 

w Izbicy 

z dnia 8 czerwca 1986 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie obniżenia stawek podatkowych od nieruchomości i od lokali oraz budynków lub ic’.i 
części zajętych na zakłady rzemieślnicze wymagające większej powierzchni użytkowej i zakłady rzemiosł usługowych.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późn. zmianami) oraz 
art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o po­
datkach lokalnych (Dz U. Nr 12 poz. 50) — Gminna Rada 
Narodowa po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego, Budżetu i Zaopatrzenia uchwala co następuje:

§ U

W uchwale Nr X/44/85 Gminnej Rady Narodowej w Iz­
bicy z dnia 30 grudnia 1985 roku w sprawie obniżenia sta­
wek podatkowych od b. nieruchomości i od lokali oraz od 
budynków lub ich części zajętpch przez zakłady rzemieśl­
nicze wymagające większej powierzchni użytkowej i zak­
łady rzemiosł usługowych (Dz. Urz. Woj. Zamojskiego z 
1986 r. Nr 1 poz. 10) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:
§ 1. 1 Obniża się na terenie gminy Izbica stawki po­

datku od nieruchomości i podatku od lokali wymierzonych 
od budynków lub ich części zajętych przez rzemieślników 
na zakłady rzemieślnicze wymagające większej powierzchni 

użytkowej i wykonujących rzemiosło usługowe:
a) o 50% w zakreie młynarstwa, wytwarzania wyrobów 

ceramiki budowlanej, tartecznictwa, piekarnictwa, cu­
kiernictwa. wytwarzania napojów chłodzących i stolar­
stwa,

b) o 20% w zakresie: kowalstwa, mechaniki maszyn rolni­
czych, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego, 
lakiernictwa pojazdowego, mycia oraz smarowania sa­
mochodów i motocykli, wytwarzania farb i lakierów, wy­

twarzania artykułów w zakresie przetwórstwa tworzyw 
sztucznych, wulkanizatorstwa, fotografiki, wytwarzania 
wyrobów ceramiki szlachetnej, wyrabiania listew i par­
kietów, wytwarzania płyt, sklejek i oklein, kołodziej- 
stwa, tapicerstwa, koszykarstwa, garbarstwa, skór bez 
włosia, rzeźnictwa i wędliniarstwa, wędzenia produkcyj­
nego ryb, wędzenia usługowego ryb i mięsa, przetwór­
stwa owoców i warzyw, wytłaczania oleju, rozlewania 
piwa, chemicznego czyszczenia i forbowania odzieży, wy­
prawy skór futerkowych, wytwarzania pasz oraz pro­
duktów utylizacji zwierzęcej, wydobywania i przerobu 
kamienia budowlanego, wydobywania, wytwarzania 
i uszlachetniania kruszyw, wydobywania i przerobu ka­
mienia gipsowego, wapiennego i kredy, kaflarstwa, be- 
toniarstwa, wytwarzania materiałów izolacyjnych, garn­
carstwa, kamieniarstwa, wytwarzania i szlifowania szkieł 
ozdobnych i kryształów, szklarstwa, malowania na szkle 
i porcelanie, szewstwa i krawiectwa.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Zamojskiego i ma zastosowa­
nie również do roku podatkowego 1986.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Mieczysław Łagoda

Poz. 80
UCHWAŁA Nr XII/59/87 
Gminnej Rady Narodowej 

w Sitnie
z dnia 10 lutego 1987 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 i 2, ust. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa 
uchwala co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny w nastę­
pujących wysokościach:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku podatkowego, w wysokości 3 krotnej stawki opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą „a” bez względu 
ha rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 

3 krotnej stawki opłaty skarbowej na zezwolenie wy­
konywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han­
dlowej lub usługowej, stanowiących własność lub pozo­
stających w posiadaniu samoistnym osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpie­
czenia,

b) 50 zł do każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
domów letniskowych ustalonej dla celów ustawowego 
ubezpieczenia,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,
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e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekrea­
cyjnych.

3. Od nieruchomości nie związanych z gopodarstwem rol­
nym bądź leśnym lub działalnością przemysłową, hand­
lową bądź usługową stanowiących własność lub będą­
cych w posiadaniu samoistnym jednostce gospodarki us­
połecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ustawowego ubezpie­
czenia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
domów letniskowych ustalonej dla celów ustawowe­
go ubezpieczenia,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,15 zl za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekre­
acyjnych.

2. Stawki świadczeń na fundusz gminny dla emerytów i ren­
cistów świadczących usługi w zakresie branż wymienio­
nych w punkcie 1 obniża się o 75%.

3. Obniżkę w wysokości określonej w pukcie 1 stosuje się 
również od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej prowadzą­
cych inwestycje w zakresie budowy i rozbudowy zakła­
dów rzemieślniczych.

§ 3.

Stawki świadczeń określone w § 1 pkt. 2 obniża się o 50% 
dla inwalidów wojennych I i II grupy.

§ 4.

Tracą moc uchwały: Nr IV/15/85 z dnia 31 stycznia 1985 
roku w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny na rok 1985 i na rok 1983 i Nr VII/27/85 z dnia 
21 listopada 1985 r. w sprawie ulg w świadczeniach na fun­
dusz gminny na rok 1986.

§ 2.

1. Obniża się o 50% stawki świadczeń na fundusz gminny 
określone w § 1 pkt. 1 od osób fizycznych i osób praw­
nych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej świadczących usługi w zakresie:
— kowalstwo
— naprawa i konserwacja sprzętu rolniczego
— szewstwo
— szklarstwo
— zduństwo
— naprawy sprzętu a.g.d.
— maglarstwo
— fryzjerstwo

§ 5.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Sit­
nie.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1987 r.

§ 7.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zamojskiego.

V-ce Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jan Niedźwiedź

Poz. 81

UCHWALA Nr XVI/84/86 
Gminnej Rady Narodowej 

w Uchaniach

z dnia 8 grudnia 1986 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Uchaniach uchwala co 
następuje:

§ 1.

Ustala się na obszarze gminy Uchanie podatek od posia­
dania psów.

§ 2.

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych za­
mieszkałych na terenie gminy posiadających psy.

§ 3.

Podatek wynosi rocznie:

1) Od pierwszego psa — wolny od podatku.

2) Od drugiego psa — 500 zł.

3) Od każdego następnego — 1000 zł.

§ 4.

1. Podatek płatny jest jednorazowo w danym roku kalen­
darzowym do 15 września.

2. W razie nie wpłacenia w/w podatku w podanym termi­
nie zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne.

§ 5.

Poboru podatku dokonywać będą sołtysi poszczególnych 
wsi.

§ 6.

Wykonanie niniejszej Uchwały zleca się Naczelnikowi 
Gminy w Uchaniach.

§ 7.

Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia i podlega og­
łoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Ryszard Kotowski
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Poz. 82
UCHWALA Nr XVI/85/86 
Gminnej Rady Narodowej 

w Uchaniach
z dnia 8 grudnia 1986 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Uchaniach uchwala co 
następuje:

§ 1.

Wprowadza się opłaty administracyjne za następujące 
czynności urzędowe:
1. Dokonywanie oględzin i wydawanie opinii

o stanie technicznym obiektu budowlanego — 500 zł
2. Sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy — 1.000 zł
3. Sporządzenie testamentu u testora — 1.500 zł
4. Poświadczenie własnoręczności podpisu

na oświadczeniu — 100 zł

5. Sprządzenie protokółu przesłuchania świadka 
w sprawie nie związanej z postępowaniem 
administracyjnym — 200 zł

§ 2.
Opłaty za czynności wymienione w § 1 uiszcza się w for­

mie znaków skarbowych.
§ 3.

Wykonanie Uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega og­

łoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Ryszard Kotowski

Poz. 83
UCHWAŁA Nr XIX/75/87 
Gminnej Rady Narodowej 

w Werbkowicach
z dnia 27 lipca 1987 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 i 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Werbkowicach uchwala, co na­
stępuje:

§ 1.
Wprowadza na terenie osady Werbkowice na czas nieok­

reślony opłatę targową.
§ 2.

Ustala się dzienną opłatę targową za korzystanie z tym­
czasowego targowiska w następujących wysokościach:
1) przy sprzedaży z wozu (od wozu) konnego — 200 zł,
2) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy

— 300 zł,
3) przy sprzedaży z koszyka, skrzynki, wózka ręcznego

— 150 zł.
4) za korzystanie z urządzeń targowiska (stoły) — 200 zł.

§ 3.
Organizację tymczasowego targowiska powierza się Na­

czelnikowi Gminy oraz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Werbkowicach.

§ 4.

Pobór opłaty targowej zleca się administratorowi targo­
wiska — Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w 
Werbkowicach.

§ 5.
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do podania treści ni­

niejszej uchwały do publicznej wiadomości na tablicy ogło­
szeń.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega og­

łoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Piotr Strycharz

Poz. 84
UCHWALA Nr XVIII/65/87 
Gminnej Rady Narodowej 

w Zakrzewie 
z dnia 28 maja 1987 r.

w sprawie uchwalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zmianami) oraz § 2 ust. 2 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1983 
roku w sprawie czynszu najmu za lokale mieszkalne i użyt­
kowe (Dz. U. Nr 38, poz. 174 zm. 1985 r. Dz. U. Nr 43,
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poz. 206) — Gminna Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia 
uchwala co następuje:

§ 1.
Ustala się stawkę bazową czynszu za lokale użytkowe 

położone na terenie gminy Zakrzew w wysokości 70 zł 
miesięcznie za 1 m2 powierzchni.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Mączka

Poz. 85

UCHWAŁA Nr XVIII/66/87 
Gminnej Rady Narodowej 

w Zakrzewie
z dnia 28 maja 1987 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na 1987 r.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) Gminna Rada Narodowa uchwala co 
następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatkowe od posiadania psów:
a) pierwszy pies — wolny od podatku,
b) od drugiego psa — 500 zł,
c) od każdego następnego psa — 2000 zł.

§ 2.

Podatek od posiadania psów jest płatny jednorazowo 
w terminie do dnia 30 września. Wpłaty można dokonać: 
do rąk sołtysa, w biurze Urzędu Gminy, przez pocztę lub 
w kasie Banku Spółdzielczego na rachunek Urzędu Gminy.

§ 3.
Do podatku od posiadania psów mają zastosowanie prze­

pisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań 
podatkowych.

§ 4.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 6.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Zamojskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Tadeusz Mączka
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